Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus São José dos CamposCampus São José dos Campos
DIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOSDIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOS

  EDITAL Nº 13/2024 - DRG/SJC/IFSP, DE  EDITAL Nº 13/2024 - DRG/SJC/IFSP, DE 2 DE FEVEREIRO DE 20242 DE FEVEREIRO DE 2024

RESULTADO DAS INSCRIÇÕESRESULTADO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 41/2023, 15 DE DEZEMBRO DE 2023EDITAL Nº 41/2023, 15 DE DEZEMBRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO PARA ESTUDANTE ESPECIAL CURSAR DISCIPLINAS NOS CURSOS DEPROCESSO SELETIVO PARA ESTUDANTE ESPECIAL CURSAR DISCIPLINAS NOS CURSOS DE
ENGENHARIA NO 1º SEMESTRE DE 2024ENGENHARIA NO 1º SEMESTRE DE 2024

A Direção-Geral do Campus São José dos Campos, do Ins tuto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de São Paulo — IFSP, torna público o resultado das inscrições do Edital
nº 41/2023, referente ao processo sele vo para estudante especial cursar disciplinas nos
cursos de engenharia no 1º semestre de 2024.

Inscrição recebida e deferida:
João Vinicius Monteiro Lima João Vinicius Monteiro Lima

Disciplina:
Projeto Integrado em Engenharia Mecânica (PI1M9)Projeto Integrado em Engenharia Mecânica (PI1M9)

Conforme item 7 do Edital nº 41/2023, a matrícula deverá ser feita de forma on-line entreentre
os dias 5 e 6 de fevereiro de 2024 (até as 14h00min)os dias 5 e 6 de fevereiro de 2024 (até as 14h00min).

O estudante deverá enviar em um único e-mail para cre.sjc@ifsp.edu.br, com assunto:
"Matrícula - Edital SJC 041/2023 - Nome do Candidato", cópia em PDF dos documentos
listados a seguir, devidamente preenchidos e assinados. Somente a foto 3x4 deve ser
enviada em formato de arquivo de imagem JPEG.

Foto 3x4 recente;
Comprovante de Endereço (com data inferior a 90 dias);
Cer ficado de Conclusão do Ensino Médio ;

Histórico de Conclusão do Ensino Médio;
Cer dão de Quitação Eleitoral expedida pelo TSE (ob da no Cartório Eleitoral ou pelo
endereço eletrônico h ps://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/cer does/cer dao-
de-quitacao-eleitoral) ou comprovante de votação da úl ma eleição;
Cer ficado de Reservista (para candidatos do sexo masculino).

A ausência do envio de todos os documentos dentro do prazo es pulado ou o não envio
dos documentos acarretará na perda da vaga.

Fernando Henrique Gomes de Souza

Diretor-Geral

https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fernando Henrique Gomes de SouzaFernando Henrique Gomes de Souza, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SJCDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SJC, em 02/02/2024 15:18:53.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 02/02/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

688669
49cb80e0dd

Rodovia Presidente Dutra - do km 145 (lado direito), Jardim Diamante, SÃO JOSÉ DOS CAMPOS / SP, CEP 12223-201

	Documento assinado eletronicamente por: